РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН

  ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
            666414,  с. Лукиново ул.Набережная, 14 тел./8-39551-23-3-32 lukadm2013@ya.ru
03 октября 2014 г.  № 23 – од

О мерах по предупреждению

чрезвычайных ситуаций и пожаров

в осеннее-зимний период 2014 – 2015

годов.

       В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в осеннее – зимний период 2014 – 2015 годов на территории Лукиновского муниципального образования, в соответствии с федеральными  законами от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ «О Пожарной безопасности» и от 21.12.1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Распоряжением мэра района от 01.10.2014 г. № 275 - од  руководствуясь  Уставом Лукиновского сельского поселения:

            1. Организовать работу по противопожарной защите подведомственных населенных пунктов и объектов в осеннее – зимний период 2014 – 2015 годов.

          2. В срок  до 01.11.2014 г. организовать проверку технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, пожарной и приспособленной к тушению пожаров техники, приведению её в исправное  состояние и обеспечению ГСМ.

          3.Оказать содействие гражданам пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям в обслуживании, ремонте печей и электропроводок, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии.

          4.Ежеквартально распространять среди населения листовки-памятки о соблюдении мер пожарной безопасности в быту и правил поведения при чрезвычайных ситуациях.

          5.Размещать на информационных стендах администрации поселения информационные материалы по вопросам пожарной безопасности.

          6.Для забора воды с целью пожаротушения в срок до 10 декабря 2014 года на естественных водоемах сделать пожарные проруби, производить очистку подъездных путей к ним, содержать их в исправном состоянии (согласно перечня, приложения № 1).

          7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лукиновского

сельского поселения                                         В.В.Замащиков